
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЕРЛИГАЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Советская, д.ЗЗа, с.Керлигач, 
Лениногорский район, 423293 

Тел./факс: (85595) 3-10-10 
E-mail: Kerlig.Len@tatar.ru

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

«КИРЛЕГӘЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
С О В Е Т Ы

Совет урамы, ЗЗа йорт, Кирлегәч авылы, 
Лениногорск районы, 423293 

Тел./факс: (85595) 3-10-10 
E-mail: Kerlig.Len@tatar.ru

Р Е Ш ЕН И Е

от «01» декабря 2025г. №11

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18 декабря 2024 года № 31 
«О бюджете муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 31 «О бюджете муниципального образования 
Керлигачское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение» в сумме 8 140 434,48 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение» в сумме 8 923 305,10 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» в сумме 782 870,62 рубля.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

mailto:Kerlig.Len@tatar.ru
mailto:Kerlig.Len@tatar.ru


3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 
расположенных по адресу: с. Керлигач, ул. Советская д.ЗЗА (здание СДК) и 
опубликовать на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального 
района в разделе «Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образова 
«Керлигачское сельское поселен 
Лениногорского муниципального 
Республики Татарстан С.Р.Салахова



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачевское сельское поселение" 

от " 01 " декабря 2025 года № 11 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Керлигачевское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 782870,62
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 782870,62
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8140434,48
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8140434,48
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8140434,48

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -8140434,48

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8923305,10
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8923305,10
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8923305,10

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 8923305,10



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Керлигачское 
сельское поселение" от "
01 " декабря 2025 года № 11

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговы е и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 4 086 920,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 485 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 485 000,00
Н ал о г н а  д о х о д ы  ф и зи ч ески х  лиц  с доходов , и сто ч н и ко м  ко то р ы х  явл яется  
н ал оговы й  агент, за  и скл ю ч ен и ем  доходов , в о тн о ш ен и и  которы х  и сч и сл ен и е  и 
у п лата  н ал ога  о сущ ествл яю тся  в соответстви и  со  статьям и  227 , 227.1 и  228 
Н алогового  к одекса  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и

1 01 02010  01 0000  110 485 000 ,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3 400 000,00
Налог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 51 000,00

Н ал о г н а  и м у щ еств о  ф и зи чески х  л иц , в зи м аем ы й  п о  ставкам , п р и м ен яем ы м  к  
о б ъ ектам  н ал огооб лож ен и я , расп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сел ьски х  п оселени й

1 06 01030  10 0000  110 51 000 ,00

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 3 349 000,00
Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 3 192 000,00
З ем ел ьн ы й  н ал ог  с орган и зац и й , о б л адаю щ и х  зем ел ьн ы м  участком , р асп о л о ж ен н ы м  
в гр ан и ц ах  сел ьски х  п оселени й 1 06 06033  10 0000  110 3 192 000 ,00

Земельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 157 000,00
З ем ел ьн ы й  н ал ог  с ф и зи чески х  л иц , о бл адаю щ и х  зем ел ьн ы м  участком , 
расп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сел ь ски х  п оселени й

1 06 06043  10 0000  110 157 000 ,00

Доходы от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 52 920,00

Доходы, получаемы е в виде арендной либо иной платы за  передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исключением  
имущ ества бюджетных и автономных учреждений, а также имущ ества  
государственны х и муниципальных унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 52 920,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов  
управления государственны ми внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 52 920,00

Д оходы  о т  сдачи  в арен д у  и м ущ ества, н аходящ егося  в оп ер ати в н о м  уп равл ен и и  
орган ов  уп р ав л ен и я  сел ь ски х  п осел ен и й  и  создан н ы х  и м и  учр еж д ен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  учреж ден и й )

111 05035  10 0000  120 52 920 ,00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 149 000,00
149 000 ,00  
149 000 ,00  

4 053 514,48

С р ед ства  сам ообл ож ен и я  гр аж дан  зач и сл яем ы е в б ю д ж ет  п осел ени я 1 17 14000 10 0000  150
С р ед ства  сам ообл ож ен и я  гр аж дан  зач и сл яем ы е в б ю д ж ет  п осел ени я 1 17 14030 10 0000  150
Безвозмездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  
Ф едерации 2 02 00000 00 0000 000 4 053 514,48

Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов  
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 12 330,00

Д отац ии  б ю д ж етам  сел ь ски х  п осел ен и й  н а  в ы р ав н и ван и е  бю дж етной  
о б есп ечен н ости  и з б ю дж етов  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

2 02  16001 10 0000  150 12 330 ,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 184 250,84

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами  
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 184 250,84

С убвен ц и и  б ю д ж етам  сел ь ски х  п осел ен и й  н а  о сущ ествл ен и е  п ерв и ч н ого  вои н ского  
у ч ета  орган ам и  м естн о го  сам оуп равл ен и я  п осел ени й , м ун и ц и п ал ьн ы х  и городски х  
округов

2 02  35118  10 0000  150 184 250 ,84

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 856 933,64
П р очи е  м еж бю дж етн ы е тран сф ерты , п еред аваем ы е б ю д ж етам 2 02  4 9 9 9 9  00 0000  150 3 856 933 ,64

П р очи е  м еж бю дж етн ы е тран сф ерты , п еред аваем ы е б ю д ж етам  сел ьски х  п оселени й
2 02  49 9 9 9  10 0000  150 3 856 933 ,64

ВСЕГО ДО ХО ДОВ 8 140 434,48



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от " 01 " декабря 2025 года № 11 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Керлигачское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 807 1 338 889,46
Общегосударственные вопросы 807 01 00 1 338 889,46
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 807 01 02 1 338 889,46
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 807 01 02 99 0 00  00000 1 338  889,46
Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 807 01 02 99 0 00  02030 1 338  889,46

Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и . 807 01 02 99 0 00  02030 100 1 338  889,46
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 907
Общегосударственные вопросы 907 01 00 997 195,80
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 907 01 04 751 080,04
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 01 04 99  0 00 00000 751 080 ,04
Ц е н тр ал ьн ы й  ап п ар ат 907 01 04 99  0 00 02040 751 080 ,04

Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и . 907 01 04 99  0 00 02040 100 396  071,65
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 01 04 99  0 00 02040 200 352  107,39
И н ы е  бю д ж етн ы е асси гн ован и я . 907 01 04 99  0 00 02040 800 2  9 01 ,00
Резервные фонды 907 01 11 1 000,00
Р езер в н ы е  ф онды 907 01 11 99  0 00 07411 1 0 00 ,00
Р езер в н ы е  ф онд ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 907 01 11 99  0 00 07411 1 0 00 ,00
И н ы е  бю д ж етн ы е а сси гн о в ан и я 907 01 11 99  0 00 07411 800 1 0 00 ,00
Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 245 115,76
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 01 13 99  0 00 00000 245 115,76
У п л а та  н ал о га  н а  и м у щ ество  о р ган и зац и й  и зем ельн ого  
н алога 907 01 13 99  0 00 02950 112 030 ,00

И н ы е  бю д ж етн ы е асси гн ован и я . 907 01 13 99  0 00 02950 800 112 030 ,00

Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е  воп росы 907 01 13 99  0 00 2 0 300 133 085 ,76

З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 01 13 99  0 00 2 0 300 200 133 085 ,76

Национальная оборона 907 02 00 184 250,84
М о б и л и зац и о н н ая  и в н ево й ско вая  п од готовка 907 02 03 184 2 50 ,84
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 02 03 99  0 00 00000 184 2 50 ,84

О су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  у чета  на  
тер р и то р и ях , где  о тсу тству ю т воен н ы е ко м и ссар и аты 907 02 03 99  0 00 51180 184 2 50 ,84



Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и . 907 02 03 99  0 00 51180 100 180 750 ,84
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 02 03 99  0 00 51180 200 3 500 ,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 907 03 00 343 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 907 03 10 343 000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 03 10 99  0 00 00000 343 000 ,00
С о д ер ж ан и е  п о ж ар н ы х  п од р азд ел ен и й 907 03 10 99  0 00 07440 343 000 ,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 03 10 99  0 00 07440 200 343 000 ,00
С о д ер ж ан и е  п о ж ар н ы х  п од р азд ел ен и й 907 03 10 99  0 00 2 2 680 0,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 03 10 99  0 00 2 2 680 200 0,00
И н ы е  бю д ж етн ы е асси гн ован и я . 907 03 10 99  0 00 2 2 680 800 0,00
Национальная экономика 907 04 00 390 300,00
Дорожное хозяйство 907 04 09 390 300,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 04 09 99  0 00 00000 390  300 ,00

С тр о и тел ьство , со д ер ж ан и е  и р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  н а  н и х  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в р ам к ах  благоустрой ства. 907 04 09 99 0 00 78020 390  300 ,00

З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 04 09 99 0 00 78020 200 390  300 ,00

Жилищно коммунальное хозяйство 907 05 00 3 363 000,00
Благоустройство 907 05 02 2 298 000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 05 02 99  0 00 00000 2  2 9 8  000 ,00
П р о ч и е  м ер о п р и яти я  по  б л агоустрой ству  гор о д ски х  
округов  и поселен и й 907 05 02 99  0 00 75050 2  2 9 8  000 ,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 05 02 99 0 00  75050 2 0 0 2  2 9 8  000 ,00
Б л аго у стр о й ство 907 05 03 1 065 000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 05 03 99  0 00 00000 1 065 000 ,00
У л и ч н о е  о свещ ен и е 907 05 03 99 0 00 78010 2 3 0  000 ,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 05 03 99 0 00 78010 200 2 3 0  000 ,00
О зелен ен и е 907 05 03 99 0 00 78030 0,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 05 03 99 0 00 78030 200 0,00
С о д ер ж ан и е  к л ад б и щ 907 05 03 99 0 00 78040 715 000 ,00

З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 05 03 99 0 00 78040 200 715 000 ,00
П р о ч и е  м ер о п р и яти я  по  б л агоустрой ству  гор о д ски х  
округов  и поселен и й 907 05 03 99 0 00 78050 120 000 ,00
З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 907 05 03 99 0 00 78050 200 120 000 ,00

Культура, кинематография 907 08 00 1 605 100,00
К у льтура 907 08 01 1 605 100,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 08 01 99  0 00 00000 1 605 100,00
М ер о п р и я ти я  в о б л асти  культуры 907 08 01 99 0 00  10990 155 000 ,00
З ак у п к а  товаров , р аб о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 907 08 01 99 0 00  10990 200 155 000 ,00

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  тран сф ер ты , перед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ьн ы х  обр азо ван и й  на 
о су щ ествлен и е  части  п о лн ом оч и й  по  р еш ен и ю  вопросов  
м естн ого  зн ач ен и я  в соответстви и  с заклю чен н ы м и  
со глаш ен и ям и 907 08 01 99  0 00 2 5 600 500 1 4 5 0  100,00



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 907 14 00 701 569,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 907 14 03 701 569,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расходов 907 14 03 99  0 00 00000 701 569,00

М еж б ю д ж етн ы е  с у б си д и и , п о д леж ащ и е  п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж етов  в б ю д ж ет  Р есп у б л и к и  Т атарстан  в 
соответстви и  со  статьей  44  10 Б ю д ж етн о го  кодекса  
Р есп у б л и к и  Т атарстан  («отри ц ательн ы е»  тр ан сф ер ты )

907 14 03 99  0 00 2 0 860 0,00

М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 907 14 03 99  0 00 2 0 860 500 0,00

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  тран сф ер ты , перед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ьн ы х  обр азо ван и й  на 
о су щ ествлен и е  части  п о лн ом оч и й  по  р еш ен и ю  вопросов  
м естн ого  зн ач ен и я  в соответстви и  с заклю чен н ы м и  
со глаш ен и ям и 907 14 03 99  0 00 2 5 600 1 3 19 ,00

М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 907 14 03 99  0 00 2 5 600 500 1 3 19 ,00

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 907 14 03 99  0 00 2 5 800 700  2 50 ,00
М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 907 14 03 99  0 00 2 5 800 500 700  2 50 ,00

Всего расходов 8 923 305,10



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

от " 01 " декабря 2025 года № 11 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Керлигачское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 336 085,26
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 338 889,46
Н епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 338 889,46
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 338 889,46
Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1 338 889,46

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 751 080,04
Н епрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 751 080,04
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 751 080,04
Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 396 071,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 352 107,39
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 901,00
Резервные фонды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 245 115,76
Н епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 245 115,76
У плата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 112 030,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 112 030,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 133 085,76
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 133 085,76
Н ациональная оборона 02 00 184 250,84
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184 250,84
Н епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 184 250,84
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 184 250,84



Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,84
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500,00
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 343 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 343 000,00
Н епрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 343 000,00
Содержание пож арных подразделений 03 10 99 0 00 07440 343 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 343 000,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 0,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 0,00
Н ациональная эконом ика 04 00 390 300,00
Дорожное хозяйство 04 09 390 300,00
Н епрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 390 300,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 390 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 390 300,00
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 3 363 000,00
Благоустройство 05 02 2 298 000,00
Н епрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 2 298 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 75050 2 298 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 2 298 000,00
Благоустройство 05 03 1 065 000,00
Н епрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 065 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 230 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 230 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 715 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 715 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 120 000,00



К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 605 100,00
Культура 08 01 1 605 100,00
Н епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 605 100,00
М ероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 155 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 155 000,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 450 100,00
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской  
Ф едерации 14 00 701 569,00
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера 14 03 701 569,00
Н епрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 701 569,00

М ежбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бю джетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860 0,00
М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными соглаш ениями 14 03 99 0 00 25600 1 319,00
М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 1 319,00
С убсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при  вы полнении 
полном очий органов местного сам оуправления по 
реш ению  вопросов местного значения в соответствии 
с заклю ченны м и соглаш ениям и 14 03 99 0 00 25800 700 250,00
М ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 700 250,00
В сего расходов 8 923 305,10


